
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0045 

Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Schrappen van Bronsbergen als uitleglocatie 

 

De raad van de gemeente Zutphen 

gelezen:  

Het raadsvoorstel Omgevingsvisie Gemeente Zutphen 

Besluit: 
om besluitpunt 2 van het ontwerpraadsbesluit te wijzigen: 
 
van:  
 
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’; 
  
naar: 
  
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en daarnaast met 
inachtneming van het  volgende:  

• Bronsbergen wordt als uitleglocatie geschrapt. 

Indiener(s): Lindsey Stone (PvdD) 

mede-indieners: Petra Ackermans (Kies Bewust Lokaal) 
 



Toelichting: 
Bronsbergen heeft een waardevol natuurgebied aan de rand van Zutphen, waar het heerlijk toeven is 
voor mens en dier. Het aanwijzen van deze locatie als woningbouwlocatie is onwenselijk vanwege de 
landschappelijke, recreatieve en ecologische waarde van het gebied. Denk daarbij aan de aanwezige 
ooievaars, de volkstuinen, het nabij Natura 2000. Daarom is het gebied ongeschikt voor bebouwing. 

 


